



اعضای فراسکیون ولایی مجلس شسورای اسلامی در دیدار با رئیس قوه قضائیه به بیان دغدغه‌های خود از جمله در زمینه‌های لزوم احیای پلیس قضایی، توجه به حقوق عامه، ضرورت کاهش اطلاع‌آدردسی، لزوم انتقال زندان‌ها به خارج از شهرها، لزوم حمایت از تولید و سرمایه گذاران و…پرداختند.

به گزارش ایسنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در دیدار با جمعی از اعضای فراسکیون ولایی مجلس شورای اسلامی، گفت: از وزرم دستگاه‌های معیشتی آنها تلاش مضامنه‌ای انجام دهند و با در سراسر شهرها و مراکز استان‌ها و تهران در صحنه حاضر شدند و جل‌وای بسیاری زیبا از بصیرت، ولایت‌مداری، زمان شناسی، دشمن شناسی و دشمن ستیزی را به نمایش گذاشتند.

وی افزود: انصافاً مردم حرکت بسیار پرمعنایی انجام دادند و این اقدام آنها باعث شد که بر مسئولیت مسئولان افزوده شود و از امروز به بعد مسئولان باید در راه رفع دغدغه‌های مردم به ویژه دغدغه‌های معیشتی آنها تلاش مضامنه‌ای انجام دهند و با انسجام همه دغدغه‌های معیشتی مردم را مرتفع کنند.

رئیسی قوه قضائیه در بخش دیگری از صحبت‌های خود خطاب به نمایندگان حاضر در این نشست گفت: قسمتی از صحبت‌های شما پیرامون حوزه‌های انتخابیه خود بود که بنده آنها را یادداشت کردم و البته از شما می‌خواهم که این مسائل را از طریق معاون پارلمانی قوه قضائیه پیگیری کنید. آقای رحیمی این مشکلات را ارجاع می‌دهد و پیگیری می‌کنند و حتماً شما هم در جریان نتیجه درخواست‌های خود قرار بگیری.

رئیس‌افزود: بحث مهم مبارزه با فساد اقتصادی در دستور کار قوه قضائیه است و این اولویت هرگز با مسائلی که اتفاق افتاده

چهار سوی سیاست

کمالی‌بود:

یابد بستری مناسب برای شنیدن صدای اعتراض مردم فراهم شود

یک عضو هیات رئیسه کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد که برای جدا کردن صفوف معترضان از معاندین راهی به جز مدیریت فضای اعتراضات و فراهم کردن بستر مناسب برای شنیدن صدای مردم وجود ندارد.

یحیی کمالی پور در گفت وگو با ایسنا با اشاره به ضرورت بستن لازم برای اعتراضات به حق بیان مردم کرد: قطعاً زمانی که در کشور اعتراضات مدیریت شود تبعات و خسارتی نیز بر جای نخواهد گذاشت. ما باید تضامنه‌ای اعتراض جامعه را مدیریت کرده و اجازه دهیم مردم با اخذ مجوزهای لازم در مکان‌هایی مناسب برای بیان انتقادات و اعتراضات خود حضور یابند.

وی در ادامه اظهار کرد: ما باید امنیت معترضان را تأمین کرده و اجازه دهیم آنان در مکان‌هایی مناسب مسائل و انتقادات خود را مطرح کنند و این امر به مراتب بهتر از این است که مردم را رها کرده و علمای معاندین نیز با آنها قاطی شده و دست به هر کاری بزنند.

نماینده مردم جیرفت در مجلس تصریح کرد: در صورت رها کردن فضای اعتراضات قطعاً جدا کردن صفوف مردم از معاندین مشکل‌تر می‌شود. این نیاز در کشورهایی به ویژه نظیر کشور ما که دموکراسی در آن برقرار است و برای حرف و نظر مردم احترام قائل هستیم ضروری می‌باشد.

وی در ادامه تأکید کرد: باید اجازه داد تا فریاد اعتراض مردم شنیده شود. در قانون اساسی نیز این حق به مردم داده شده تا به صورت مسالمت آمیز تجمع کرده و حرف خود را بزنند. به نظر می‌آید هر چه جلوتر می‌رویم این نیاز ضروری‌تر می‌شود.

کمالی پور افزود: ما برای جداکردن صفوف معترضان از معاندین راهی جز مدیریت فضای اعتراضات و فراهم کردن بستر مناسب برای شنیدن صدای مردم نداریم.

تخت‌روانچی:

شورای امنیت باید اصلاح شود

نماینده دائم ایران در سازمان ملل گفت: شورای امنیت با بحران اعتماد و مشروعیت مواجه است و باید اصلاح شود.

به گزارش ایسنا، مجید تخت روانچی تأکید کرد که اصلاح شورا صرفاً به معنی افزایش اعضای آن نیست و این موضوع نباید به خودی خود یک هدف کلامداد گردد بلکه باید وسیله‌ای برای نیل به هدف بزرگتر، یعنی بهبود عملکرد این نهاد باشد.

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل که در نشست روز دوشنبه مجمع عمومی درباره اصلاحات شورای امنیت این سازمان سخنرانی می‌کرد، گفت: نگاهی گذرا به عملکرد شورا در گذشته و حال نشان می‌دهد که این نهاد، نمونه‌کارتیکه، شفاف و پاسخگو نبوده و اقداماتش مبتنی بر قانون نیست؛ انتظارات ما را برآورده نمی‌کند؛ و عملکردش در بسیاری از موارد غیرمنطقی با منشور ملل متحد و نیز فراتقانونی است. در نتیجه، در حال حاضر شورای امنیت با بحران اعتماد و مشروعیت مواجه بوده و نمی‌تواند هنگام با تغییرات گسترده جهانی اقدام کند. نماینده کشورما با اعلام اینکه تنها استاندارد طلایی برای ارزیابی عملکرد شورای امنیت، «سول عدالت و حقوق بین الملل» است گفت: «ما به عنوان مثال بررسی عملکرد شورا بر این اساس در منطقه خاورمیانه، آشکارا نشان می‌دهد که «عدالت و قانون» اصلی‌ترین عناصر مفقود در اقدامات آن است. این واقعیت را می‌توان در قدیمی‌ترین بحران خاورمیانه، یعنی اشغال غیرقانونی و نامشروع فلسطین و بخش‌هایی از سوریه و لبنان، تجاوز صدام به ایران، تجاوز آمریکا به عراق، تلاوم محاصره غیرانسانی غزه و ایجاد بدترین بحران بشر دویستانه جهان در یم، مشاهده کرد. روانچی در ارزیابی ترکیب کنونی اعضای شورای امنیت گفت از نظر ژئوپلیتیکی، این نهاد عمدتاً تحت سلطه کشورهای غربی است که سه عضو آن نیز دارای حق وتو هستند و از نظر جغرافیایی هم، در حالی که گروه غرب دارای کرسی‌های بیش از سهم خود می‌باشد، کرسی‌های کشورهای در حال توسعه بسیار کمتر از سهم متناسب آنها است. در حالی که تا امروز یک سوم اعضای سازمان ملل فرصت حتی یک بار عضویت در شورای امنیت را نداشته‌اند. ۲۰ کشور هر کدام بین ۱۰ تا ۲۲ سال عضو این نهاد بوده‌اند. وی ادامه داد: این عدم تناسب و بی‌عدالتی باید اصلاح و فرصت‌های برابر برای تمام کشورها جهت عضویت در شورا فراهم و از تسلط یک گروه جغرافیایی یا ژئوپلیتیکی بر این نهاد نیز جلوگیری گردد و در نتیجه اصلاحات شورا باید اطمینان حاصل شود که تصمیمات آن نه بر اساس منافع ملی اعضای این نهاد، بلکه طبق منافع مشترک کل اعضای سازمان ملل اتخاذ می‌گردد.

رئیس قوه قضائیه

زندان‌ها به حاشیه شهرها منتقل می‌شوند

بسد هیئت‌های قوه قضائیه به ۲۳ شهرستان خواهند رفت و دغدغه‌های مردم را خواهند شنید و ضمن شرکت در شوراهای اداری شهرستان‌ها با سزازمان‌های وابسته به قوه قضائیه در آن منطقه ارتباط برقرار می‌کنند. این کارها انجام می‌شود تا ما بتوانیم در جلسه شورای عالی قوه قضائیه که در استان تشکیل می‌شود با شناختی کامل نسبت به وضعیت استان تصمیمات را اتخاذ کنیم.

رئیس قوه قضائیه با بیان این‌که مسئله اطلاع‌آدردسی یکی از برنام‌های است که ذیل عنوان تحول در قوه قضائیه آن را مطرح کرده‌ایم، گفت: رفع اطلاع‌آدردسی از دغدغه‌های جدی‌ما در قوه قضائیه است و ما این موضوع را استان به استان و شهرستان به شهرستان دنبال می‌کنیم.

وی با بیان این‌که اطلاع‌آدردسی شامل یکسری علل درون سازمانی و یکسری علل برون سازمانی است، گفت: آن دسته از علل که در درون قوه قضائیه وجود دارد باید از سوی ما برطرف شود. از جمله علل برون سازمانی هم می‌توانیم به مسئله قوانین اشاره کنیم. بنده از کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس و رئیس این کمیسیون تشکر می‌کنم که حقیقتاً در همین مدت کوتاه همکاری خوبی با قوه قضائیه داشته‌اند و حتماً این همکاری به ما کمک می‌کند که قوانین را اصلاح کنیم.

رئیس همچنین گفت: یکی از مشکلات گریبان‌گیر قوه قضائیه مسئله بودجه این دستگاه است. بودجه نهایتاً در مجلس تصویب می‌شود. قوه قضائیه یک دستگاه حاکمیتی است و تأمین قضات و همچنین تأمین نیروی انسانی موردنیاز قوه قضائیه از مسائل مهم است که امیدواریم موضوع بودجه چنین برای قوه قضائیه حتماً مورد عنایت نمایندگان قرار بگیرد.

رئیس قوه قضائیه در ادامه تصریح کرد: خوشبختانه برای دیوان عدالت اداری قانونی که تصویب شده ضمانت اجرای خوبی در نظر گرفته شده است. اگر کسی از رای دیوان استنکاف کند باید طبق قانون با او برخورد شود. این یک امکان خوبی است و دیوان عدالت اداری از این ظرفیتی که قانونگذار برای او قرار داده استفاده می‌کند و اگر در جایی به کسی ظلمی شده از طریق این قانون رفع ظلم صورت می‌گیرد. این ضمانت اجرا به دیوان کمک کرد تا آخرین حقی‌النتیج‌های ضایع ایجاد شده افشاد و آن را ذکر برگرداند. دیوان عدالت اداری باید از این ظرفیتی که قانونگذار برای او ایجاد کرده نهایت استفاده را ببرد.

وی همچنین با بیان این‌که اصلاحیه شورای حل اختلاف دادگترونی از حقوق مصرف‌کننده در این زمینه مسئولیت دارند،

اما قوه قضائیه وظیفه خود می‌داند که در این شرایط به دولت کمک کند، در جلسه مسئولان قوه قضائیه هم اعلام کرد که تمامی دستگاه‌ها به تمامی سازمان‌های مسئول در میان برای کنترل کیفیت‌ها کمک کنند تا از این طریق و با نظارت و کنترل بر قیمت‌ها بتوانیم مردم را از نگرانی درآوریم.

رئیس‌وی به گزارشات تحقیق و تفحص‌ها اشاره کرد و بیان داشت: مسئله تحقیق و تفحص در مجلس برای ما معتنم و محترم است لیکن درخواست ما این است که تحقیق و تفحص‌ها با استناد و استدلال کافی همراه باشد تا در دستگاه قضایی با بن بست مواجه نشود.

را وروشن کنید و برای این اصلاحیه یک اولویت در مجلس قائل شوید.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به لزوم احیای پلیس قضایی یادآور شد: احیای پلیس قضایی از جمله خواسته‌های قوه قضائیه است. پلیس قضایی از ابتکارات شهید بهشتی و حرکت بسیار خوبی بود؛ چراکه پلیس متخصص و کارآزموده و آشنا به حقوق و قضا و آشنا به مقوله قضایی در کشور می‌تواند با علم، حرفه قضایی و دانش پلیسی خود یک کار مشترک انجام دهد. این پلیس قضایی در بسیاری از کشورها وجود دارد و در کشور ما هم مدتی وجود داشت منتهی در نتیجه ادغامی که در نیروی انتظامی صورت گرفت کار پلیس قضایی هم در کشور ما تمام شد.

وی افزود: ما درخواست احیای پلیس قضایی را کرده‌ایم و مراحل هم طی شده و در حال حاضر این موضوع در مجلس مطرح است. بنده هم در همین زمینه نامه‌ای را برای رئیس مجلس نوشتم و از شما نمایندگان هم می‌خواهم که موضوع پلیس قضایی را در دستور کار خود قرار دهید.

رئیس‌وی تأکید کرد: احیای پلیس قضایی می‌تواند یک بازوی توانمند هم برای پلیس و هم برای قوه قضائیه باشد؛ چراکه این موضوع دغدغه پلیس هم هست. پلیس آماده به خدمت برای کار قضایی، برای قوه قضائیه و نیروی انتظامی یک امکان خوب و بازوی تواناست؛ لذا ما از احیای آن استقبال می‌کنیم و امیدواریم این موضوع دنبال شود.

رئیس‌وی همچنین گفت: در موضوع دادگاه‌های تجدید نظر اصلاحیه‌ای را پیش‌بینی کرده ایم که موارد مهمی در آن پیش‌بینی شده است و انشالله وقتی شما نمایندگان به این اصلاحیه‌ها رای بدهید آن‌ها قانونی خواهند شد.

رئیس قوه قضائیه با بیان این‌که برخی از ترک فعل‌ها خسارت بیشتری از فعل‌ها دارد، افزود: ما نسبت به ترک فعل‌ها حساسیت داریم و حتماً این ترک فعل‌ها را مورد پیگیری قرار می‌دهیم، آن پرونده‌هایی که برخی از شما نمایندگان معضایقی از آن را ذکر کردید حتماً در دستور کار خواهد بود و من این قول را به مردم عزیز کشور داده‌ام که پرونده‌های که به هر شکل دغدغه مردم باشد را رسیدگی و مردم را نیز از نتیجه آن مطلع می‌کنیم.

وی همچنین خاطرنشان کرد: امروز مسئله کنترل قیمت‌ها یکی از ضروریات است و در این کنترل قیمت‌ها طبیعتاً دولت و سازمان تعزیرات حکومتی که زیر نظر دولت و وزارت دادگستری است مسئولیت دارند. وزارت صمت و سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کننده در این زمینه مسئولیت دارند، اما قوه قضائیه وظیفه خود می‌داند که در این شرایط به دولت کمک کند، در جلسه مسئولان قوه قضائیه هم اعلام کرد که تمامی دستگاه‌ها به تمامی سازمان‌های مسئول در میان برای کنترل کیفیت‌ها کمک کنند تا از این طریق و با نظارت و کنترل بر قیمت‌ها بتوانیم مردم را از نگرانی درآوریم.

رئیس‌وی به گزارشات تحقیق و تفحص‌ها اشاره کرد و بیان داشت: مسئله تحقیق و تفحص در مجلس برای ما معتنم و محترم است لیکن درخواست ما این است که تحقیق و تفحص‌ها با استناد و استدلال کافی همراه باشد تا در دستگاه قضایی با بن بست مواجه نشود.

نماینده شاهین شهر در مجلس:

فقط نیمی از درآمد دولت از افزایش قیمت بنزین توزیع شد

هدفمندی یارانه‌ها باید به جلسه امروز مجلس می‌آمند و پاسخگوی عملکرد خود می‌بوند. در حالی که این موضوع تحقق پیدا نکرده است.

نماینده شاهین شهپر در مجلس تصریح کرد: مردم به ما می‌گویند یارانه بنزین را نمی‌خواهیم اما قیمت‌ها را کنترل کنیم. حاجی دلیگانی خاطر نشان کرد: اگر پیام‌هایی که مردم به تلف‌ها ما ارسال کرده‌اند را به شما اعلام کنم متوجه خواهید شد که ما پاسخی را برای مردم نداریم. این در حالی است که می‌دانم آقای امیرآبادی حجم زیادی پیامک را دریافت کرده است. وی افزود: برخی افراد زیادی زمانی که مجرد بودند یارانه می‌فرستاد اما وقتی ازدواج کرده و متاهل شدند، یارانه آنها قطع شد اما باید وصل می‌شد که دولت این کار را انجام نداده است. نماینده شاهین شهر در مجلس اظهار داشت: بر اساس برآوردهای صورت گرفته دولت از افزایش نرخ بنزین ۷۰ هزار میلیارد تومان درآمد می‌دهد، مجلس را در جریان امر قرار دهد.

تاکید معاون ظریف بر مقابله با تورسیم اقتصادی در کفرانس اعضای کنوانسیون سلاح‌های شیمیائی

عنوان آخرین کشور قربانی کاربرد وسیع این گونه سلاح ها در قرن بیستم، بر ضرورت رعایت اصل اجماع در تصمیم‌گیری‌های سازمان تأکید نمود و از رویه جدید، بشريت،تاکید نمود.

علاوه بر آن دهقانی ضمن یاد آوری این امر که وضعیت آمریکا به عنوان تنها کشور دارنده سلاح های شیمیائی در جهان، تهدیدی برای صلح و امنیت بین المللی بشمار می‌رود، خواهان انبدام هرچه سریع‌تر این سلاح ها و نظارت هر چه بیشتر سازمان منع سلاح های شیمیایی بر روند امحاء سلاح های شیمیائی آمریکا قبل از ضرب العجل تعیین شده گردید.

دهقانی همچنین ضمن تأکید بر جهان‌شمولی کنوانسیون منع سلاح های شیمیائی و اهمیت این امر، امتناع لوجوانه رژیم صهیونیستی در الحاق به کنوانسیون مذکور را مانع اصلی تحقق جهانشمولی کنوانسیون مذکور عنوان کرد و ضمن یادآوری این امر که رژیم صهیونیستی دارای ذخایر فراوان سلاح های کشتار جمعی می‌باشد، خواهان انجام تمامی اقدامات لازم از سوی کشورهای عضو برای وادار نمودن این رژیم جهت پیوستن به کنوانسیون منع سلاح‌های شیمیائی شد. دهقانی ضمن تأکید بر اهمیت جایگاه کنوانسیون منع سلاح‌های شیمیائی برای جمهوری اسلامی ایران ه

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در تشریح جلسه کمیسیون فرهنگی مجلس:

بودجه فرهنگی کشور در سال ۹۹ کاهش می یابد

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: طبق گفته جعفری نژاد، منابع حاصل از فروش نفت برای بودجه عمرانی تخصیص خواهد یافت و این منبع درآمدی برای مسائل جاری اختصاص پیدا نخواهد کرد.

وی اظهارداشت: با توجه به اظهارات مدیران سازمان برنامه و بودجه، پیش‌بینی‌ها این است که در سال آینده ۶۰ هزار میلیارد تومان کاهش داشته باشیم و هر بشکه نفت هم در بودجه ۵ دلار در نظر گرفته خواهد شد.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه بودجه فرهنگی در سال آینده ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش می‌یابد، خاطر نشان کرد: کاهش بودجه فرهنگی کشور امری بسپار نگران‌کننده است و مسئولان باید به این مسئله توجه داشته باشند.

سرمقاله

افزایش قیمت بنزین: باید‌ها، نبایدها و شاید‌ها



دکتر هاشم اورعی

استاد دانشگاه صنعتی شریف

رئیس انجمن علمی انرژی بادی ایران

بالاخره پس از مدتها شایعه و تکذیب‌ها، دولت به صورت ناگهانی سهمیه بندی و افزایش قیمت بنزین را اعلام کرد و این در شرایطی صورت گرفت که تنها چند روز قبل از آن مقامات مسئول از جمله وزیر نفت و سخنگوی دولت اعلام کرده بودند که دولت برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین در دستور کار ندارد. بر همگان آشکار است که ارزان بودن حامل های انرژی در ایران موجب شده که اولاً میزان مصرف انرژی در کشور افزایش قابل توجهی یابد و ثانیاً در شرایط فعلی دولت قادر به تأمین یارانه سنگین انرژی نباشد.
برای ۱۶ درصد از کل یارانه انرژی پرداختی در جهان را به خود اختصاص داده است! لذا از نقطه نظر اقتصادی افزایش قیمت بنزین و در نتیجه کاهش یارانه پرداختی توسط دولت اقدام مثبتی است. چنانچه متوسط مصرف روزانه بنزین ۱۰۰ میلیون لیتر در نظر گرفته شده و فرض کنیم ۷۵ درصد آن در قالب سهمیه اعلام شده و ۲۵ درصد خارج از سهمیه باشد، با محاسبات ساده به این نتیجه می‌رسیم که درآمد سیالیه دولت ناشی از افزایش قیمت بنزین معادل ۲۲ هزار میلیارد تومان خواهد بود. اولین مساله این است که دولت تا بین افزایش درآمد چه خواهد کرد؟ در شرایطی که رئیس دولت اعلام کرده است هزینه های دولت در سال آینده به مراتب بیشتر از درآمد‌های مالیاتی و سایر درآمد‌ها خواهد بود، بعید به نظر می‌رسد که دولت بخواهد و یا بتواند به توزیع درآمد اضافی بین قشر نیازمند جامعه برای مدتی طولانی ادامه دهد. البته چنین اقدامی وقتی بعید تر می‌نماید که با نگاهی بطرفانه و غیر سیاسی به عملکرد دولت و مقایسه آن با وعده‌های داده شده فقط می‌توان گفت «هوار وعده خوبان یکی وفا نکند!»
اما چنانچه فرض کنیم دولت به عهد خود وفا کرده و به توزیع درآمد اضافی ناشی از افزایش قیمت بنزین بین قشر آسیب پذیر جامعه ادامه دهد، در این صورت طبق اعلام دولت این میزان بین ۶۰ میلیون نفر تقسیم خواهد شد. نکته اول اینکه پس از ۵۰ سال به آنجا رسیده‌ایم که دولت رسماً اعلام میکند ۶۰ میلیون نفر از ۸۰ میلیون جمعیت کشور از نظر اقتصادی قادر به تأمین هزینه‌های خود نیستند و نیازمند بسته حمایت معیشتی اند یعنی قادر نیستند با درآمدشان شکم خود و خانواده‌شان را سیر کنند. احسنت. چه کارنامه درخشان! در شرایطی که در چند دهه اخیر جهانیان مرفه تر شده اند نخبگان اقتصادی نظام حکمرانی ما موفق شده اند اکثریت قاطعی از جامعه را فقیر کرده و البته که اقلیت کوچکی را هم به حقوق‌آمل‌ا و همه چیز نجومی برسانند. لذا چنانچه طبق پینانه تریب حالت را در نظر گرفته و فرض کنیم که دولت با فروکش کردن اعتراضات بنده حمایت معیشتی را قطع نکرده و به جای اینکه این ۳۲ هزار میلیارد تومان را صرف ادامه یبند و بارهای مالی کند، این ۶۰ میلیون نفر توزیع نماید، در این صورت چه اتفاقی خواهد افتاد؟ از آنجا که دریافت کنندگان از دهک‌های پایین درآمدی هستند سهم بسیار انداز از این مبلغ ناچیز بود و کل آن منجر به تقاضا خواهد شد.
با این حال به دلیل محدودیت های شدید منابع ارزی امکان تأمین دولت درحال و وارث کالا وجود ندارد و بخش تولید داخلی هم زیر فشار کمبود نقدینگی و موانع متعدد دیگر در حال له شدن است و قطعاً نمی‌توان افزایش تولید ذخی را متصور بود. بدین ترتیب با افزایش تقاضا و عدم افزایش عرضه، شاهد بالا رفتن قیمت‌ها خواهیم بود. به یاد بآوریم که دولت از آغاز هدف اصلی و بر بنی اساسی اقتصادی خود را کاهش نرخ تورم اعلام کرده بود. بدین ترتیب تولید دولت درآمد اضافی را تقسیم نمی‌کند، ولی از نظر اقتصادی نباید چنین اقدامی بکنند. پس چه باید کرد؟ افزایش قیمت بنزین فقط و فقط وقتی از منظر اقتصادی برخوردار است که درآمد ناشی از آن صرف توسعه امکانات زیر بنایی، حمایت واقعی از بخش تولید و سپردن این امور به بخش خصوصی صورت نهد.
در این صورت است که درآمد اضافی منجر به افزایش تولید، معنی نرخ تکثاری در نهایت رشد اقتصادی خواهد شد. لیکن تقاضای باید‌ها و نبایدها و در شرایطی معنی و مفهوم پیدا می‌کند که هدف دولت و سیستم حکمرانی افزایش سطح رفاه جامعه از طریق اعمال قوانین مسلم اقتصادی باشد. متأسفانه نظام اقتصادی حاکم بر کشور درست عکس این عمل می‌کند. چهار دهه است که اقتصاد را به زیر سایه سیاست‌های کلان و به جای رسیدن به اهداف مهم نمی‌دانیم به دنبال چه هستیم. به جای اینکه در نهایت شهادت و شفاعت به بر مردم اعلام کنیم که ساهل‌است خرچمان بیشتر از دخلمان بوده و تنها راه خروج از بحران آن است که بیشتر کار کنیم و کمتر خرج کنیم، همواره حقایق را وارونه جلوه داده و با اعلام اینکه همه چیز گل و بلبل است نوزدها یهتر زاری می‌دهیم و به این دلیل است که ما بدون نیاز به افزایش درآمد مردم دوران خود را سپری کرده و مشکل بزرگتری را تحویل دولت‌های بعد دهیم. چند دهه دیگر باید شاهد این تراژدی تکراری باشیم که نازم‌دهای ریاست جمهوری بخت بسیاری اقتصاد کشور را پیش کشیده و دم از جراحی اقتصادی بزنند لیکن پس از آغاز کار در تبع و تنوع جراحی را کنار گذاشته و به درمان اقتصاد سرطانی کشور با قرص مسکن بسنده کنند؟
حال که دولت به پایان دوره دوم خود نزدیک می‌شود و از دست‌های مردم در انتخابات بعدی بی‌نیاز است ژست عملگرایی گرفته و اقدام به افزایش قیمت بنزین می‌کند، لیکن هم زمان در کمال نابخردی به جای آن که وقایعات تاسف بار اقتصادی کشور را در مردم در میان بگذارد و بر این نکته تأکید کند که برای درمان بیماری چاره‌ای جز خوردن داروی تلخ نیست، اعلام میکند که کل درآمد حاصل را بین مردم تقسیم میکند. نمایندگان مجلس هم که در آینده نزدیک به دنبال رای مردم خواهند بود ژست پوپولیستی گرفته و در محکم کردن اقدام دولت با هم به رقابت می‌پردازند.
در شرایطی که قوای سه‌گانه هر یک ساز خود را می‌زنند جامعه گنگونه می‌تواند به آینده کشور امید داشته باشد؟ وقت آن رسیده که به این فایده منگک بازی درگاه خاتمه داده و آثانی که قرار در شیفشان خدمت باشند و نه تشنگان قدرت و واقعیات را با مردم که فرار بود ولی نعمت مسئولین باشند و نه رعیت، در میان بگذارند. واقعیت آن است که پس از چهارده سیاست‌های اقتصادی غلط و ایجاد اقتصاد رانتی، ظهور بخش‌های خصوصی، تمرکز قدرت و تورث، کوچک کردن بخش خصوصی و پیروژه کامل دولت بر اقتصاد کشور نمی‌توان انتظار داشت که افزایش قیمت بنزین به تنهایی دردی را دوا کند. تجربه نشان داده است که این اقدام منجر به کاهش قابل توجهی در مصرف بنزین نشده و حال که بر پی اعتراضات مردمی دولت مجبور شده درآمد اضافی را بین قشر آسیب پذیر تقسیم کند، کمکی به کاهش کسری بودجه نیز نخواهد کرد. نتیجه اینجاست که با اطمینان می‌توان گفت حاصل خواهد شد، افزایش نرخ تورم و تلاوم کاهش قدرت خرید جامعه می‌باشد. قوانین اقتصادی خطرناکتر و بی رحم‌تر از آنند که به مدت ۵ سال اقتصاد را کنار بگذاریم و انتظار داشته باشیم که با افزایش قیمت بنزین گروه کوچک اقتصاد کشور را سود دهد.

کار هر کس نیست کون فتن

امروز چاره کار جذب حاکمتری و جلب حمایت جامعه است و اتکاء به نیروهای ویژه قطع اینترنت و موارد مشابه را به جای نخواهد برد.

نشانه‌ها

جهان اقتصاد

نخستین روزنامه اقتصادی ایران با روش خبری، تحلیلی تأسیس: ۱۳۲۰

- صاحب امتیاز:** مؤسسه رسانه گستر ساده
- تأسیس شده به شماره ۱۳۸۹ ثبت شرکت‌های تهران
- مدیر مسئول:** سردیور سعیدمختی پورچنگیز
- مدیر امور اجرایی:** مریم میر تیموری | **مدیر بازرگانی:** محمد امین نقی‌پور چنگیز
- مدیر گروه بازاری:** سرمایه‌پورس، بانگ و بیبه) حامد‌های
- مشاور:** ایران آنتلجنت | **حقیقت‌چون:** پیمان خندان | **مدیر گروه کوهر درخشان:** شماره ۷، مک‌سپاتی: ۱۳۷۲۶۵۱۱ | **تلفن:** ۰۲۱-۸۷۱۷۰۲۱ | **میلان (فکس):** تحریوریه: ۰۲۱-۸۷۱۷۰۹۸۲ | **میلان (فکس):** اوراداری و آگهی‌ها: ۰۲۱-۸۸۲۳۹۱۹۱
- سامانه پانک و روابط عمومی:** ۰۹۳۵۳۳۷۳۳۲۷ | **سامانه پیام کوتاه خبری:** ۰۲۱-۸۷۱۷۷۰۰۰
- پایگاه اطلاع رسانی روزنامه:**
- وب‌سایت (ایمیل):** روابط عمومی
- سازمان نشرنامه‌ها:** هیچ‌کس نمی‌تواند مطلق داخلی: ۳۰۱
- مچاپخانه:** بعد از ظهر شنبلی چاپخانه: ایران تهران، بزرگراه فتح، بعد از میدان شاپور بسازیوریه، خیابان فتح ۱۷، شماره ۲ | **مبش سراسری:** شرکت انتشاریه برتر | **تلفن:** ۰۲۱-۶۶۵۳۲۱۰
- امور مشترک دفتر مرکزی:** ساختمان مرکزی روزنامه و تلفن داخلی ۳۱۰
- جهان اقتصاد:** شبکه‌های عضو | **ایس‌اواس:** خصوصی کشورسومین روزنامه به شمار می‌آید
- گواهیانه جهان اقتصاد:** توسط شرکت بهود صنعت مهرگان کار شده است.
- روزنامه جهان اقتصاد:** در شبکه‌های زیر دنبال کنید:

توییتر: @jahaneghtesad

اینستاگرام: jahaneghtesadnews

https://www.facebook.com/jahaneghtesaddaily

گوگل پلاس: jahaneghtesadnews

https://www.aparat.com/jahaneghtesad

یوتیوب: channel/ jahaneghtesad

شهادت‌نامه

منشور اخلاقی اقتصاد

انسانه استی جز براساس عدل قوام و دوام نمی‌یابد و راه گریز آن از انحطاط گسترش عدالت در همه جنبه‌ها و ایجاد زندگی اجتماعی است. رسانه‌های می‌توانند به دلیل نفوذ در ذهن افراد و قدرت تأثیر گذاری قابل توجه خود، حامی عدالت یا مانع تحقق آن باشند. ما «کلیت» را حق مسلم شهروندان می‌دانیم و براین باوریم که استفاده بجا و بخردانه از این حق می‌تواند راه رسیدن به هدف مقدس «گسترش عدالت همه‌جانبه» را به بهترین نحو هموار سازد.

ذیال کردن عدل ولایی چون گسترش عدالت جز در سایه اتکا به اخلاق حرفه‌ای منبث از نظام از رشی و فکری حؤمدلانه و آزاداندیشه‌مقدور نیست.

متسن کامل منشور اخلاقی اقتصاد ایران پایه و در سه محور حقوق، خط قرمزها، و رویه‌ها تنظیم شده و در ۱۶ بند در آدرس https://www.jahaneghtesad.com/?p=۱۳۷۵ به سبب قایل مشاهده است.